

**Utlåtande i fråga om tillstånd att å allmänna platser uppsätta automatiska serveringslyktor (refreshment lamps).**

Genom öfverståthållareembetets försorg hafva stadsfullmäktige fått sig till-sänd en af Steen & C:o den 25 april 1899 gjord skriftlig ansökan om rätt att på stadens mest trafikerade torg och broar m. m. uppsätta automatiska serverings-lyktor, eller s. k. refreshment lamps. Till stöd för framställningen anför sökanden hufvudsakligen:

att bolaget förvärfvat monopol för tillgodogörande i Skandinavien af upp-finningen, som haft stor framgång i England;

att från en gaslykta af ifrågavarande slag, satt i förbindelse med en auto-matisk inrättning, servering kan ske såväl af varma dryckesvaror, såsom vatten, kaffe, kakao och buljong, som ock af en del fasta varor;

att man i England för en half penny får  $2\frac{1}{2}$  liter varmt vatten och för en penny en portion af andra varor;

att lamporna i utlandet äro satta i förbindelse med stadens gas- och vattenverk och placerade å torg, kajer, nära fabriker och på andra platser;

att polismästarna i Stockholm och Christiania uttalat sig fördelaktigt om saken;

att sökanden föreställer sig staden skola i nykterhetens intresse vara beredd att till hälften af det vanliga priset lemna gas och vatten för lyktorna; samt

att, om ansökan beviljas, sökanden tror sig kunna bilda bolag för sakens bedrivande i större skala.

Ansökan har hänskjutits till drätselnämndens afdelningars yttrande.

Innan andra afdelningen afgaf sitt utlåtande, har afdelningen hört gasverksstyrelsen i fråga om gaspriset, med anledning hvaraf denna styrelse dels, för den händelse meningen vore att kombinera lamporna med den offentliga belysningen, på det bestämdaste afrådt en sådan kombination, dels förklarar sig anse någon anledning ej föreligga att för ändamålet sänka gaspriset under det i taxan normerade. För egen del har afdelningen, enär fråga vore om ett rent affärsföretag, vid hvilket ett något högre eller lägre pris å vattenledningsvattnet ej synes ega nämnvärd betydelse, afstyrkt sänkning af detta pris.

Drätselnämndens första afdelning åter har afgifvit ett yttrande, som med uteslutande af inledningen lyder så:

»För den händelse stadsfullmäktige anse sig böra taga vidare befattning med i fråga varande ansökning, hvilken enligt afdelningens förmenande torde beröra en ren förvaltningsangelägenhet, får afdelningen, under förutsättning att hinder från öfverståthållareembetets sida ej möter för uppsättning af de afsedda automaterna, hemställa, att ansökningen måtte bifallas med villkor:

att automaterna anbringas å af stadens byggnadskontor närmare angifna ställen;

att i årlig platshyra erlägges för hvarje automat 25 kronor eller, därest sökanden medgifves rätt att å automaterna uthyra skyltplats, 40 kronor; samt

att sökanden förbinder sig att en månad efter tillsägelse flytta automaterna eller någon af dem till annan anvisad plats eller helt och hållet borttaga desamma.»

Då den gjorda ansökningen i sin hufvudsakliga del berör ett förvaltningsärende, med hvilket stadsfullmäktige icke ega taga någon befattning, enär desamma likasom andra därmed närmast jämförliga, såsom uppsättande af vatten-

kiosker, serveringsstånd m. m., är att hänföra till sådana hyresangelägenheter, hvilkas afgörande tillhör drätselnämndens första afdelning, hemställer utskottet:

att stadsfullmäktige ej må ingå i pröfning af Steen & C:os ansökning om rätt att å allmänna platser uppsätta automatiska serveringslyktor, utan förklara det tillhöra drätselnämndens första afdelning att efter sig företeende omständigheter besluta i ämnet.

Stockholm den 29 mars 1900.